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درمکتب امام

نهضت ادامه دارد
تا آمریکا نرود و تا دست این ابرقدرت ها از روی مملکت ما برداشته نشود، ما 

نهضت مان برقرار است و فریادمان هم برقرار است و کارها را ما انجام می دهیم و 

ان شاء الله موفق خواهیم شد. آقایان نترسید از این ابرقدرت ها.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

جدیدترین ترفند اصلاح طلبان برای فرار از پاسخگویی؛
کابینه محصول شورای نگهبان است!

صفحه10
دوشنبه۲۳بهمن1۳۹۶

۲۵جمادیالاول1۴۳۹-شماره۲1۸۴۲

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در صفحه نخست شماره روز شنبه یادداشتی را پیرامون اظهارات دبیر شورای نگهبان منتشر 

کرده که گونه ای از فرافکنی در آن مشهود است.
در ابتدای این نوشته اشاره شده است: »آقاي جنتي اظهار داشت که »ما یك مجموعه وظایف عمومي داریم 
و باید مانع حرکت ماشین هاي میلیاردي در خیابان ها باشیم. مردم مستضعفي که نان براي خوردن ندارند این 
ماشین هاي گران قیمت را در خیابان ها مي بینند؛ باید به فکر اینها بود... وضعیت معیشتي مردم بسیار بد است، 

البته من وارد این حوزه نمي شوم چون کاري از دستم برنمي آید...«
سپس نویسنده که از تئوریسین های طیف موسوم به اصلاح طلب است؛ نوشته: »اول از همه این اظهار ناتواني 
یا ناموثر بودن شخص ایشان در حل مسائل کشور جاي تعجب دارد، زیرا هنگامي که درباره جایگاه شوراي نگهبان 
سخن گفته مي شود آن را در حد بسیار بالایي ارتقا مي دهند، ولي اکنون که زمان مسئولیت پذیري درباره مسائل 

است قدرت اعضاي آن را در حد یك شهروند عادي و ناتوان معرفي مي کنند.«
به یقین نویسنده یادداشت از این موضوع بی اطلاع نیست که شورای نگهبان مسئولیت اجرایی ندارد 
که بخواهد در موضوع اقتصادی مردم تغییری ایجاد کند با این وجود سؤال این است که چرا این موضوع و 
جریان سازی علیه این شورا آن هم با این استدلال های سطحی و کوچه بازاری در این روزنامه مطرح می شود؟!
در ادامه نویسنده استدلال هایش را رو می کند. بخوانید: »شوراي نگهبان از چند طریق تاثیر تعیین کننده 
دارد. اول از همه از بعُد نظارتي اثرگذار است. با تعریف و تفسیر جدیدي که از اختیارات خود کرده اند و نظارت 
بر انتخابات را هر طور که مي خواهند و درست مي دانند اجرا مي کنند، لذا در نهایت ترکیب مجلس و حتي 
انتخابات ریاست جمهوري به نحوي و به طور مستقیم محصول این نوع از نظارت شوراي نگهبان است. اتفاقا 
دولت نیز محصول شوراي نگهبان است، زیرا وزرا از مجلس راي اعتماد مي گیرند؛ مجلسي که محصول نظارت 

استصوابي با تعبیر بسیار ویژه و شاذ هستند.«
نویسنده با به هم بافتن آسمان و ریسمان در نهایت به این نتیجه رسیده است که »پس دولت محصول 
شورای نگهبان است«! موضوعی که هر کسی در جامعه با کمترین میزان آگاهی از قوانین و مناسبات نهادهای 
سیاسی کشور اگر این گزاره را فکاهی نشمارد یا به اعوجاج فکری گوینده و یا به غرض ورزی او رای خواهد داد. 
چرا که پر واضح است که اگر روال قانونی کشور طوری بود که شورای نگهبان باید به وزرا رای می داد قطعا 
ترکیب کابینه چنین نمی بود و این امری طبیعی است. اما در این مورد که چون صلاحیت نمایندگان مجلس 
را شورای نگهبان تایید کرده پس دولت و کابینه اش محصول این شورا هستند نیز از همان نوع استدلال هایی 
است که گفته شد. چرا که این شورا وظیفه دارد مطابق معیارهایی که دارد افراد را تایید صلاحیت کند و این 
بدان معنا نیست که اولا افراد تایید صلاحیت شده مورد انتخاب هر یك از اعضای این شورا در هنگام رای گیری 
باشند. دیگر آنکه اگر بنا به اعمال نظر شخصی بود، آیا همه افرادی که در این سال ها تایید صلاحیت شده اند 
توسط دبیر شورای نگهبان تایید می شدند؟! سومین نکته آنکه تایید شورای نگهبان به معنای این است که 
مواردی که منجر به رد صلاحیت می شد در فرد مورد نظر احراز نشده و این بدان معنا نیست که الزاما تمام 

افراد تایید صلاحیت شده بعدا کارنامه خوب و موثری خواهند داشت. 

اصلاح طلبان حضور پررنگی در دولت ندارند!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»در شرایط  کنونی اصلاح طلبان حضور پررنگی در دولت ندارند و به همین 
دلیل برخی تلاش می کنند از عدم حضور پررنگ اصلاح طلبان در دولت سوءاستفاده و عنوان کنند که بین 
دولت و جریان اصلاحات فاصله ایجاد شده است. اصلاح طلبان هیچ گاه به دنبال سهم خواهی از دولت نبوده و 

در آینده نیز نخواهند بود و کسانی که چنین مسائلی را مطرح می کنند به جریان اصلاحات آسیب می زنند«.
این روزنامه مدعی اصلاحات در ادامه نوشت:»انتظاری که اصلاح طلبان و مردم از آقای روحانی در چینش 

کابینه داشتند برآورده نشده و این مسئله را نمی توان کتمان کرد«.
برخلاف ادعای این روزنامه زنجیره ای، اکثریت مطلق کابینه دوازدهم در اختیار مدعیان اصلاحات است و 
این جریان باید درخصوص کارنامه دولت به افکار عمومی پاسخگو باشد.اما مدعیان اصلاحات در اقدامی مسبوق 

به سابقه با شانه خالی کردن از مسئولیت، به دنبال فرار از پاسخگویی هستند.
این روزنامه زنجیره ای مدعی شده است که اصلاح طلبان هیچگاه به دنبال سهم خواهی از دولت نبوده و در 
آینده نیز نخواهند بود. این در حالی است که اصلاح طلبان در آستانه تشکیل کابینه دوازدهم به صراحت اعلام 

کردند که باید سهم خود را از دولت بگیرند و سهم خواهی در قدرت امری طبیعی است.

 تحریم ها به شرطی می رود که از تنش زایی پرهیز کنیم
روزنامه شرق در مطلبی نوشت:»دنیای امروز بر محور اقتصاد می گردد و شکی در آن نیست. اگر با مواضع 
قابل قبول در سیاست خارجی و پرهیز از تنش زایی این امکان ایجاد شود که بخش خصوصی واقعی در ایران 
با نوآوری و انطباق با مقتضیات روز با دنیا وارد دادوستد شود و نوعی تعدیلی در اقتصاد کلان کشور صورت 
بگیرد، آن گاه می توان به تدریج، در حوزه دیپلماسی، از ظرفیت های اقتصادی بهره گرفت و اجازه تحریم کردن 

به کشورهای غربی نداد«.
روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات در سال 94 با تیترهای درشت و عبارات غلوآمیز همچون »تحریم ها 
به تاریخ پیوست«، »کلید تدبیر قفل تحریم ها را گشود«، »فتح الفتوح دیپلماسی ایران«، »غروب تحریم، ساحل 
توافق« ، »مهر تدبیر بر پیشانی تحریم«، »صبح بدون تحریم«، »فروپاشی تحریم«، »اینك بدون تحریم«، »تحریم 
رفت«، »پیروزی، بدون جنگ«، »گل طلایی ظریف به 1+5« و...به بزک برجام پرداخته و مقامات ارشد دولت نیز 

تاکید کردند که تمامی تحریم ها در دی ماه 94 بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق!
علاوه بر این برخی از مقامات ارشد دولت و همچنین روزنامه های زنجیره ای مدعی شدند که »با اجرای 

برجام ایران هراسی پایان یافت«.
حال با سپری شدن بیش از 2 سال از اجرای برجام، روزنامه های زنجیره ای مدعی هستند که برای بهبود 

اقتصاد و رفع تحریم ها باید از تنش زایی پرهیز کرد.
دولتمردان در آستانه امضای برجام تمامی امور،حتی آب خوردن مردم را به توافق هسته ای گره زدند. اما 
علیرغم این جنجال و هیاهوی کاذب، همانطور که منتقدان نیز به درستی اشاره کرده بودند، اقدامات نقد ایران 

در مقابل وعده های نسیه طرف مقابل در نهایت به »هسته ای رفت ولی تحریم ها باقی ماند« ختم شد.
آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( که مرجع رسمی آمار جذب سرمایه خارجی در دنیا است 
در اوایل امسال در گزارشی اعلام کرد که ایران از سال 92 تاکنون در جذب منابع نزولی عمل کرده و در سال 
95 نسبت به 94 به منفی 51 درصد رسیده است. درحالی که رئیس جمهور وعده جذب ۳۰ میلیارد دلاری 
سرمایه گذاری خارجی در پسابرجام را داده بود و برای سال 95 نیز حدود 11 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی مصوب شده بود، آمارهای رسمی نشان می دهد تنها 2 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در سال 

گذشته جذب شده است!
متاسفانه برخی دولتمردان و روزنامه های زنجیره ای بدون توجه به تجربه برجام، همچنان نسخه انفعال 

پیچیده و هیچ اهمیتی به ظرفیت های عظیم داخلی و اجرای اقتصاد مقاومتی نمی دهند.

با وطن فروشان آشتی کنید!
توده های عظیم مردم وفادار و شریف ایران اسلامی همواره نشان داده اند که برای حفظ اسلام و انقلاب و 
آرمان هایش با هم متحدند و تا پای جان ایستاده اند. با وجود این همدلی که آخرین تجلی آن حضور تماشایی 
مردم در راهپیمایی روز گذشته بود، مدعیان اصلاحات حرف بی اساسی مبنی بر آشتی ملی را مطرح  می کنند.
روزنامه ایران در شماره روز شنبه، در گفت وگو با حجتی کرمانی نوشت: »با توجه به مشکلاتی که در حوزه 
اقتصاد، سیاست داخلی و خارجی داریم و با توجه به فشار قدرت های مستکبر و مسائلی از این دست، به نظرم 
در حال حاضر راه حل عملی که می تواند مشکل را حل کند تغییر قانون اساسی نیست. من فکر می کنم چیزی 

که در حال حاضر کارساز است این است که باید به سمت »آشتی ملی« حرکت کنیم.«
گفتنی است، وقتی مردم در ایستادگی بر ارزش ها و اصول انقلاب و نظام، وفاق و یکرنگی و اتحاد دارند، 
طرح این موضوع، خارج از عقلانیت به حساب می آید. مردم با هم قهر نیستند که بخواهند آشتی کنند. این 
افراطیون مدعی اصلاحات اند که با وطن فروشی، قداره کشی، آشوب افکنی و اهانت به مقدسات در فتنه 88 از 

اقیانوس امت انقلابی فاصله گرفته اند و طبعا راه آشتی را بسته اند.
حجتی کرمانی در بخش دیگری از این مصاحبه می گوید: »در جریان 88 روزنامه هایی مثل کیهان و صدا 
و سیما هم بر این طبل کوبیدند و بعضی در نماز جمعه گفتند سران فتنه باید اعدام شوند. بس است دیگر! 
تا چه زمانی می خواهیم در کشور به دعوا و درگیری بپردازیم؟ انقلاب دیگر یك جوان 2۰ساله مغرور نیست؛ 
الآن در آستانه 4۰سالگی و پختگی است و باید برای دوام انقلاب و ایران و خودمان و موقعیت و مسئولیت مان 
تصمیمات درست بگیریم و این احتیاج به از خود گذشتگی و صبر و تحمل و به رسمیت شناختن همه آرا و 

عقاید و سلیقه ها دارد.«
عقیده ای ماحصل آن کوبیدن بر طبل ابطال انتخابات و پایمال کردن رأی مردم، آشوب و اغتشاش، گرا دادن 
به دشمنان و بدخواهان انقلاب و نظام و تخریب اموال عمومی است، باید به رسمیت شناخته شود؟ این بخش 
از گفت وگو به خوبی پشت پرده و نیت شوم مدعیان اصلاحات از طرح فریبنده آشتی ملی را نمایان می کند. 
از جایی که مصاحبه شونده فتنه 88 با آن خسارات عظیم به کشور را به جریان 88 تقلیل می دهد تا آنجا که 
با پنهان کردن شورش علیه جمهوریت و اسلامیت نظام توسط فتنه گران، می گوید باید همه آرا و عقاید به 
رسمیت شناخته شود. خیانت جریان فتنه در سال 88 آن قدر بزرگ و نابخشودنی است که حامیان آنها با چنین 

ترفندهایی به دنبال تطهیر آنان هستند. 

پاسخ رئیس جمهور ارتباطی با سؤال نداشت!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت:»[در نشست مطبوعاتی اخیر رئیس جمهور] پرسش صریح خبرنگار 
روزنامه بدین شرح بود: »آقای رئیس جمهور! مکررا مقامات دولتی از تریبون های مختلف عنوان می کنند که 
»برخی« با مانع تراشی نمی گذارند سرمایه گذاری در کشور شود که نمونه آخر آن، معاون اول بودند که در 
این باره صراحتا اظهارنظر نمودند. بفرمایید این »برخی« دقیقا چه کسانی هستند که مانع می شوند؟«. حال پاسخ 
رئیس جمهور: »ما حتما باید به آینده امیدوار باشیم. این یك شعار نیست و من برای آن دلیل دارم. در کرمان 
1۰ هزار میلیارد تومان طرح و پروژه در یك روز افتتاح می شود و استاندار می گوید سال آینده نیز همین مقدار 
پروژه افتتاح خواهد شد، این یعنی جامعه بانشاط است. از سویی سرمایه گذاری خارجی ما بیشتر شده است. 
فاینانس های خارجی نیز نسبت به گذشته بیشتر شده است. در مواردی که سرمایه گذاری به فناوری پیچیده نیاز 
دارد در حال مذاکره هستیم و برای اولین بار هم خودرویی تولید می کنیم که ۳۰ درصد آن باید صادر شود هر 
چند مصرف داخلی فشار می آورد. از سویی طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل را داریم و طرح های سال 9۷ دولت 
همه اعلام می شود. اینها همه به معنای امیدواری است. ما اگر پیشرفت و سرمایه گذاری خارجی می خواهیم، 
اگر می خواهیم ایرانیان و سرمایه های آنها باز گردند راهش این است که تریبون ها و رسانه ها هم صدا با دولت 
باشند، صداهای مختلف ممکن است تاثیرگذار باشد. سرمایه  و سرمایه دار مثل آهو می ماند و فرار می کنند و تیزپا 

هستند. نباید آنها را فرار دهیم و راهش این است رسانه ها و دولت با هم مشارکت بیشتری کنند«.
خب خودتان قیاس کنید. دقیقا چه نسبتی میان پرسش و پاسخ وجود دارد؟خبرنگار می گوید آن »برخی« 
را معرفی کنید که مدام برای فرار از پاسخگویی در تریبون های مختلف به آن پناه می برید و رئیس دولت ابتدا 
از حجم خوب سرمایه گذاری ها سخن می گوید و سپس از تریبون ها از جمله صدا وسیما می خواهد که با دولت 

همصدا باشد. یعنی بی ربط تر از این می شود به این پرسش پاسخ داد؟

نیاز كاذب
کرمی*
عمر متوسط ساختمان در کشور ما بسیار کوتاه تر از کشورهاي توسعه 
یافته، حتي بعضي از کشورهاي در حال توسعه است. مهندسین مشاور 
شهرسازي، در مطالعات شهري طرح هاي خود قدمت ساختمان هاي مورد 
مطالعه را زیر 25 سال و بالاي 25 سال تفکیك کرده و مناطق شهري داراي 
چنین ساختمان هایي را مستحق تامین کاربري هاي روزآمد مي دانند. در 
افواه عمومي نیز ساختمان هاي با بیش از 25 سال را کهنه و فرسوده تلقي 
مي کنند در حالي که بنابر مباني توسعه کالبدي مبتني بر اقتصاد ساختمان، 
در طي کمتر از 5۰ سال اساسا هزینه و فایده احداث بنا برابر نخواهد بود. هر 
چند چنین تلقي اي در درجه اول متوجه عدم استحکام و اتقان طرح و اجرا 
ساختمان ها در کشور ماست لکن رشد اقتصادي غیر موزون و ارزش افزوده 
حاصل از تخریب و نوسازي بناها در طبقات بالاتر و سبك جدیدتر، چنین 
عمر کوتاهي را توجیه پذیر نموده و یك استثنا در روند کلي صنعت ساختمان 
بین کشورهاي در حال توسعه پدید آورده است. به عبارت دیگر اگر فرضا رژیم 
رفتار مهندسي در کشور ما، با طرح هاي مناسب و منطبق با فرم ها و محتواي 
مورد پسند مردم و کارفرمایان طراحي مي شد و تحت نظارت اهل فن و با 
تعهد کامل توسط خبرگان حِرَف مختلف ساختماني اجرا مي گردید، همچنان 
به عللي که  اشاره خواهد شد، رغبت براي روزآمدي در قالب تخریب و نوسازي 
ساختمان هاي بالاي 25 سال قدمت وجود داشت. بنابراین کهنگي، فرسود گي، 
هزینه هاي تعمیر و نگهداري، و خلاصه به خرج افتادن ساختمان هاي با قدمت 
بیش از سه دهه، یك توجیه براي چنین روالي فراهم آورده اما موضوع اصلي 
با صرفه بودن چنین روندي در اقتصاد ناپایدار کنوني و برون محور بودن روند 
ساخت وساز از عوامل دروني صنعت ساختمان و معطوف به عوامل اقتصادي و 
تلقي سرمایه اي از ابنیه بخصوص بناهاي مسکوني در کشور است. بنابراین بافت 
فرسوده که این روزها به عنوان کلان پروژه بر زبان مدیران عمراني کشور از 
سطح وزارت تا مدیران کل و شهرداران و متولیان دیگر عمراني کشور ساري و 
جاري است، نیازمند فحص و بررسي بیشتر از سوي عموم مردم است تا انطباق 
ادبیات بین مسئولین و مردم در این موضوع حاصل گردد چرا که هرگونه طرح 
در این وسعت، سالمند و پرهزینه خواهد بود و سال ها دوش مردم را متحمل 

زمان و هزینه خواهد کرد. 
امروز شهرداري ها، وزارت راه و شهرسازي و مهندسین مشاور به این باور 
رسیده اند که از قبَِل طرح هاي شهري باید هزینه هاي مدیریت عمراني شهرها 
تامین گردد و این پارادوکس واضح در انجام وظایف ذاتي این نهادهاست. 
مردم به تجربه یافته اند که در توسعه و تعریض هاي گذشته و ایضا طرح بافت 
فرسوده، این دولت و شهرداري است که بیشترین منافع را به سوي خود جلب 
خواهد نمود. تغییر کاربري هاي مسکوني به تجاري در حاشیه شوارع و میادین 
جدید و فروش و واگذاري آن به مردم، ساده ترین نوع عدول از وظایف ذاتي 

مدیریت عمراني کشور است.
امروز شهرداري ها و متولیان تخصیص کاربري هاي مورد نیاز در نوسازي و 
روزآمد کردن محلات و مناطق شهري، که مي بایست متناسب با نیاز سرانه هاي 
مختلف و متوازن با موازین شهرسازي، تعیین کاربري و پیشنهاد طرح در حوزه 
شهرسازي نمایند، خود مغلوب سیاست هاي غیراصولي کارفرمایان یعني دیدگاه 
اقتصادي شهرداري ها و وزارت راه و شهرسازي شده اند و دیگر طرح هایشان 
جز از منظر اقتصادي قابلیت دفاع ندارد. لذا دور باطلي بین تقاضا و عرضه با 
مدیریت معیوب فوق صورت گرفته که آحاد مالکان را نیز ترغیب مي نماید که 
صرف نظر از جنبه هاي فرهنگي و وابستگي هاي محلي و منطقه اي که هویت 
شهري را در گذشته رقم مي زد، اکنون به کارآمدي طرح هاي توسعه شهري از 
منظر صرفا اقتصادي بنگرند و به نیاز کاذبي که مدیریت عمراني کشور آفریده 

است رغبت نشان داده و مدافع آن تلقي گردند.
*کارشناس ارشد معماری وشهرسازی

آسیب شناسي سیاست هاي دولت درباره بافت فرسوده- قسمت دوم

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان 
اینکه دشمن از قدرت موشکی ایران 
اسلامی هراس دارد، گفت: امروز خودمان 
را با کشورهای پیشرفته دنیا مقایسه 

می کنیم
به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، 
سرتیپ حسین سلامی در جمع راهپیمایان 
اهوازی با بیان اینکه خوزستان سرزمین 
حماسه های جاودان و معراج شهدای دوران 
دفاع مقدس است، اظهار کرد: مردم اهواز در 
همه صحنه های سخت انقلاب و دفاع حضوری 

درخشان داشتند.
وی انقلاب اسلامی را یکی از بزرگ ترین 
پیروزی های اسلام بر یکی از امپراتوری های 
قرن دانست و عنوان کرد: جغرافیای ایران در 
دوران قبل از انقلاب اسلامی به عنوان بخشی 
از جغرافیای سیاسی آمریکا تلقی می شد که 
شاه با ترویج ابتذال و فرهنگ برهنگی غرب 

به عنوان مزدور فعالیت می کرد.

سردار سلامی بیان کرد: در دوران پهلوی 
ثروت های ملی ایران به غارت می رفت و هزاران 
آمریکایی و غربی امور کشور را طراحی و 

مدیریت می کردند.
وی سرسپردگی ایران به غرب را از 
ویژگی های کشور در دوران پهلوی برشمرد و 
اظهار کرد: ایران، بدون اسلام، قرآن و ولایت 
ایالتی جداگانه از آمریکا محسوب می شود و 
خدا را شاکریم که با پیروزی انقلاب اسلامی، 
خورشید اسلام در عصر جدید از افق ایران 

طلوع کرد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی افزود: امام خمینی)ره( روحی 
مسیحایی در پیکر بی جان ملت دمید و ملت 

ایران را علیه استکبار و استعمار بیدار کرد.
وی روز پیروزی انقلاب اسلامی را روز 
بزرگ ترین شکست آمریکا دانست و گفت: 
در این روز ایران به استقلال و آزادی رسید و 
هرگاه اسلام درخشید، قدرت های زمانه و کفار 

در برابرش صف آرایی کردند.
وی عنوان کرد: ملت ایران در دفاع مقدس 
بر قدرت های جهان در آن دوران غلبه کرد ولی 
دشمنی آنها با انقلاب اسلامی به پایان نرسید 
و به همین دلیل شکل توطئه را تغییر دادند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران هدف 
دشمن در مبارزه اقتصادی با ایران را فلج کردن 
کشور دانست و اظهار کرد: آنها می خواهند به 
جهانیان نشان دهند که پیشرفت بدون تکیه 
به قدرت ها میسر نیست و هیچ کشوری بدون 
غرب نمی تواند امنیت خود را تأمین کند اما 

انقلاب اسلامی از مرزها فراتر رفت.
وی افزود: این روزها دشمن را در بیرون 
از مرزهای خودمان تعقیب می کنیم و در عین 
حال در عرصه های مختلف علم و فناوری 

پیشرفت کرده ایم.
سردار سلامی با بیان اینکه دشمن از قدرت 
موشکی ایران اسلامی هراس دارد، گفت: امروز 
دیگر خودمان را با قبل از انقلاب مقایسه 

نمی کنیم چرا که آن دوران، دورانِ تحقیر 
بود و به همین دلیل خودمان را با کشورهای 
پیشرفته دنیا مقایسه می کنیم چرا که پیشرفت 

ما حاصل فکر و تلاش جوانان ما است.
وی با بیان اینکه ایران با همراهی محور 
مقاومت توطئه های تکفیری– صهیونیستی 
را ناکام گذاشت، عنوان کرد: نتیجه مقاومت 
این شد که سوریه و عراق از لوث تکفیری ها 
پاک شدند و رژیم صهیونیستی به دور خود 

دیوار کشید.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: ایران امروز تکیه گاه مسلمانان 
مظلوم جهان شده و این نشانه افتخار انقلاب 
اسلامی است که امروز از هر زمان دیگری 

قدرت مندتر شده است.
وی اظهار کرد: البته در جامعه ما 
مشکلات غیر قابل انکاری وجود دارد که 
مسئولان ما باید به این صبر و وفاداری مردم 

پاسخ دهند.

جانشین فرمانده کل سپاه:

دشمن از قدرت موشکی ایران اسلامی هراس دارد

مأمورتهیهگزارشهایضدایرانی
برایمجامعبینالمللیدرگذشت

 عاصمه جهانگیر گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور 
حقوق بشر ایران  که مامور تهیه گزارش های ضدایرانی برای 

مجامع بین المللی بود  بر اثر سکته قلبی درگذشت.
رسانه های پاکستانی از درگذشت »عاصمه جیلانی جهانگیر«،  
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر ایران به دلیل سکته 
قلبی خبر دادند. جهانگیر دو سال پیش، جانشین احمد شهید شده 
بود و ماموریت تهیه گزارش های ضدایرانی و تهیه مقدمات تحریم های 

بیشتر علیه ایران را بر عهده گرفته بود.
جهانگیر  متولد 1952 در لاهور پاکستان، وکیل دادگستری 
و فعال حقوق بشر است. او عمدتا به عنوان بنیانگذار و رئیس 
»کمیسیون حقوق بشر پاکستان«، عضو »کانون وکلای دیوان 
عالی« این کشور و عضو هیئت امنای »گروه بین المللی بحران« 

شناخته می شود. 
در 1982، عاصمه به عنوان چهره پیشتاز اپوزیسیون بر علیه 
برنامه »اسلامی کردن« کشور، که توسط ژنرال »محمد ضیاء الحق« 
رئیس جمهور و رئیس ارتش وقت آغاز شده بود، کار سازماندهی 

تظاهرات و تجمعات اعتراضی را بر عهده داشت.
جهانگیر از 1995 تا 2۰۰4 گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
اعدام های فراقضایی و از 2۰۰4 تا 2۰1۰ گزارشگر ویژه آزادی مذهب 

و اعتقاد برای اقلیت ها بود.
جهانگیر در مدت دو سال ماموریت خود، بارها در گزارش هایی 
سراسر دروغ، ایران را به نقض حقوق بشر، شکنجه و اتهاماتی از 
این دست متهم کرد. او در گزارش های خود با حمایت از محکومان 
امنیتی، قاچاقچیان مواد مخدر، جاسوس ها و ... به عنوان فعال مدنی، 
خواستار آزادی آنها شده و فشار سیاسی بر جمهوری اسلامی را از 

طریق مجامع بین المللی دنبال می کرد.
مسئله ای که در این میان جلب توجه می کند، شباهت های زیادی 
است که بین »عاصمه جهانگیر« در پاکستان، و »شیرین عبادی« در 
ایران است. هر دوی اینها که تقریبا سن و سالی مشابه دارند و هر 
دو وکیل دادگستری بوده اند، به واسطه تبلیغات شبکه های مرموز 

بین المللی به »چهره« تبدیل شدند.
عاصمه جهانگیر هم مانند عبادی که در 2۰۰۳ جایزه صلح نوبل 
را دریافت کرد، در سال 2۰۰5، به خاطر نقشش در پروژه »1۰۰۰ 
زن برای صلح جهانی« نامزد دریافت این جایزه شد، که البته برنده 
نهایی نشد. لیکن او هم به مانند عبادی ده ها جایزه بین المللی به دلیل 
فعالیت در زمینه »حقوق بشر«، »حقوق زنان«، »حقوق کودکان« و 
»حقوق اقلیت ها« دریافت کرده که عمدتا با جایزه های شیرین عبادی 
مشابهند. جهانگیر بعد از دریافت جایزه Right Livelihood در 
مصاحبه سایت »قنطره« به صراحت گفت: »ریشه همه محدودیت ها 
در مذهب است و به نام مذهب توجیه می شود... تغییر قوانین مذهبی، 

گام مهمی در جهت احقاق حقوق زنان است.«
اما همین خانم، زمانی که »گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
آزادی های مذهبی اقلیت ها« بود، با کمك شیرین عبادی و همکارانش 
در داخل ایران، به کار گزارش سازی و سندپردازی علیه جمهوری 
اسلامی ایران، به ویژه در موضوع بهاییان مشغول بود. برای نمونه، در 
2۳ اکتبر 2۰۰8، در مصاحبه با مرکز خبری سازمان ملل مدعی شد 
که »بهاییان جزو گروه های اقلیت دینی! تحت ستم در ایران هستند.«

یا در سال 2۰۰۶، طی گزارشی رسمی جمهوی اسلامی را به 
»آزار سیستماتیك و حکومتی« بهاییان در ایران متهم کرد.

بازتاب جشن پیروزی انقلاب اسلامی در رسانه های جهان:

ایرانیان بار دیگر انزجار خود از آمریکا را به نمایش گذاشتند
حماسه تماشایی و باشکوه مردم ایران 
در بهمن 1396 مانند هرسال مورد توجه 
رسانه های جهان بود و از آن با عنوان نمایش 
انزجار ایرانیان از سیاست های آمریکا نام 
بردند همچنین ذکر پیشرفت های علمی 
و نظامی کشورمان نیز در حاشیه این 

گزارش ها جالب توجه بود.
وبگاه روزنامه »الیوم السابع« مصر، یکی 
از پرتیراژ ترین روزنامه های این کشور، نوشت: 
»ایران امروز یکشنبه سی ونهمین سالروز 
انقلاب سال 19۷9 را با راهپیمایی هایی مملو 
از جمعیت در اغلب شهرهایش، گرامی داشت.«

الیوم السابع در خبری کوتاه عکس هایی 
از موشك »قدر« را منتشر کرد که در مراسم 
سالروز پیروزی انقلاب در تهران به نمایش 
گذاشته شد و با بیان اینکه مردم »شعار 
مرک بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا« سر دادند، 
نوشت: »تهران از این مناسبت برای قدرتنمایی 

استفاده کرد.«
این روزنامه در خبری دیگر با انتشار 1۶ 
عکس از روزهای انقلاب اسلامی، مهم ترین 
ایستگاه های تاریخی انقلاب ایران را مرور کرد. 

هشدار به صهیونیست ها 
از خیابان های تهران

پایگاه خبری العهد در گزارشی نوشت: 
»نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران امروز موشك بالستیك ساخت 
داخل با برُد دو هزار کیلومتر را در برابر شرکت 
کنندگان در راهپیمایی های سی ونهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران در تهران  به 

نمایش گذاشت.«
 »F-این موشك بالستیك که  از نوع »قدر
است در حالی به نمایش گذاشته شد که 
روی بدنه آن یك جمله هشدارآمیز از آیت الله 
خامنه ای رهبر ایران در یکی از سخنرانی هایش 
خطاب به صهیونیست ها به چشم می خورد با 
این مضمون »اگر مسئولان رژیم صهیونیستی 
مرتکب  اشتباه شوند، جمهوری اسلامی ایران 

حیفا و تل آویو را ویران خواهد کرد«.
سال وحدت

در میان رسانه های غربی که به پوشش 
راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
پرداخته اند، خبرگزاری فرانسه بیشتر بر 
سخنرانی »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران 
در این مراسم متمرکز شده و نوشته است که او 

اتحاد ایرانی ها را خواستار شد.
به گزارش فارس، این خبرگزاری نوشته 
است که »روحانی در سخنرانی اش در حضور 
جمعیت انبوه مردم در تهران، گفت که سال 
پیش رو باید »سال وحدت« باشد و همه 

گروه های سیاسی باید با هم متحد باشند.
در ایجاد تنش در ایران شکست خوردند

موشك برد بلند سپاه در راهپیمایی دیروز 

مورد توجه روزنامه رای الیوم نیز قرار گرفت. 
این روزنامه صبح دیروز نوشت: »همزمان با 
راهپیمایی سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، نیروی هوافضا سپاه پاسداران ایران 
موشك های بالستیك از نوع » قدر- F« با برُد 
دو هزار کیلومتر را در برابر شرکت کنندگان در 
این راهپیمایی ها در تهران به نمایش گذاشتند.«

به گزارش تسنیم، رای الیوم با  اشاره به 
اعتراضات چند ماه پیش در برخی شهرهای 
ایران، ادامه داد: »حسن روحانی رئیس جمهور 
ایران در سخنرانی روز یکشنبه به مناسبت 
سی ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب، حفظ 
و حدت و اتحاد را خواستار شد و گفت از 
محافظه کاران و اصلاح طلبان و میانه رو ها و 
نیز تمام احزاب و مردم می خواهم با یکدیگر 

متحد باشند.«
وی همچنین اظهار داشت: »آمریکایی ها در 
ایجاد ناآرامی و تنش در ایران شکست خوردند.«

انزجار ایرانیان
از سیاست های خصمانه آمریکا

رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس راهپیمایی 
مردم در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
را پوشش داد.  آسوشیتدپرس نوشت: 
»تظاهرات کنندگان در تهران روز یکشنبه 
شعارهای سنتی خود علیه آمریکا و اسرائیل را 
سر دادند. صدها هزار نفر در میدان آزادی در 
این شهر تجمع کرده اند و رئیس جمهور روحانی 
قرار است تا ساعاتی دیگر در اینجا برای مردم 

سخنرانی کند.«
رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: »ایران در 
خارج از مرزهای این کشور با موفقیت به پس 
راندن گروه داعش در عراق کمك کرده و به 
رئیس جمهور سوریه جهت پس گرفتن نفوذش در 
جنگ طولانی شده این کشور، یاری رسانده است.«

انقلابی در حال پیشرفت 
به رغم توطئه ها

نشریه »نیشن« پاکستان یکی از این 
نشریات است که در خبری مشروح به این 
مسئله پرداخته و نوشته است: »میلیون ها ایرانی 
روز یکشنبه برای گرامیداشت سی ونهمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، به خیابان 
آمدند. هر سال مردم طبقات مختلف جامعه 
ایران در شهرها و شهرستان های مختلف ایران 
برای جشن گرفتن پیروزی ملت خود که 
پایان بخش حکومت پادشاهی رژیم پهلوی تحت 
حمایت ایالات متحده، بود، به خیابان می آیند.«
نیشن حضور همه ساله مردم در خیابان ها 
را »بیعت« مردم ایران با جمهوری اسلامی 
توصیف کرده و به نقل از دبیرکل جماعت 
اسلامی پاکستان نوشته است: »انقلاب اسلامی 
می تواند نمونه ای برای تمام جهان اسلام باشد. 
موفقیت های انقلاب اسلامی ناشی از نزدیکی و 

صمیمیت مردم با این انقلاب است.«
وی همچنین گفت انقلاب اسلامی ایران 
با وجود تمام توطئه های خارجی، در حال 

پیشرفت است.
خنثی شدن توطئه های شیطان

»شینهوا« خبرگزاری رسمی چین، یکی 
از رسانه هایی بود که امسال برای پوشش 
راهپیمایی عظیم مردم ایران در سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی، به تهران خبرنگار اعزام کرد.
این خبرگزاری روز یکشنبه در خبری درباره 
این راهپیمایی به سخنرانی »حسن روحانی« 
رئیس جمهور ایران پرداخته و نوشته است که 
روحانی گفت کشورهای منطقه از جمله ایران 

توطئه های آمریکا را خنثی کرده اند.
شینهوا همچنین نوشته است: »صدها هزار 
نفر از ایرانی ها روز یکشنبه در راهپیمایی ای که در 

سرتاسر این کشور برای جشن سی ونهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد، شرکت کردند.«
این خبرگزاری افزود: »مردم ایران با تجمع 
گسترده در خیابان های شهرهای این کشور، 
شعارهای ضدآمریکایی و ضداسرائیلی سر داده 
و تصاویر آیت الله روح الله خمینی بنیانگذار 
جمهوری اسلامی و آیت الله علی خامنه ای 

جانشین او را حمل کردند.«
این رسانه  اشاره کرده است که چند روز 
پیش رهبر انقلاب و رئیس جمهور از مردم 
خواسته بودند برای محکوم کردن تهدید ات 

ایالات متحده علیه ایران، به خیابان ها بیایند.
شتاب فزاینده انقلاب

»محسن رسوق« خبرنگار خبرگزاری 
رسمی سوریه در تهران در یادداشتی به بررسی 
روند پیشرفت ایران در عرصه های مختلف 
و تداوم آن و سیاست حمایتی این کشور از 
قضایای منطقه و امنیت جهانی بعد از انقلاب 

اسلامی پرداخت.
رسوق در بخشی از این یادداشت نوشت: 
»مواضع ایران در حمایت عادلانه در قضایای 
منطقه به دور از وابستگی غربی ها و توطئه های 
آنها از زمان پیروزی این انقلاب در سال 19۷9 
تاکنون، ویژگی مهمی بوده و یك نیروی دافعه 
برای مهار کلیه طرح های هژمونی خصمانه  علیه 

کشورها و ملت های منطقه بوده است.«
در ادامه این یادداشت به پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران در بخش هوافضا و قرار داشتن آن 
در جمع پنج کشور نخست پیشرفته تکنولوژی 
هوافضا  اشاره شده و آمده است: »ایران از نظر 
رتبه علمی در علم فضا در منطقه نخست و 
در دنیا یازدهم است و موفقیت های زیادی 
در بخش پرتاب ماهواره و ساخت ایستگاه های 

زمینی داشته است.«

پیام  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
انقلاب ما تجاوز به کشورهای دیگر 
نبود، گفت: پیام انقلاب ما استقلال، 
عدم مداخله بیگانگان در کشورهای 

دیگر و روابط عادلانه با جهان بود.
رئیس جمهور در جمع  سفرا و رؤسای 
نمایندگی های سیاسی و بین المللی مقیم 
تهران به مناسبت سی ونهمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: در 
۳9 سال پیش به دلیل تحقیر ملت از 
طریق مداخلات مردم و زیر پا گذاشتن 
احساسات دینی مردم، انقلاب بزرگی 
در کشور به ثمر رسید و پیام جدیدی 
به مردم ارسال شد. پیام انقلاب ما صدور 
مدل حکومتی و تجاوز به کشورهای 
دیگر نبود، پیام انقلاب ما استقلال، عدم 
مداخله بیگانگان در کشورهای دیگر و 

روابط عادلانه با جهان بود.
وی عدم امنیت کافی، حضور و 
مداخلات قدرت های بزرگ و سرکشی 
و تجاوز اسرائیل در منطقه در ۷۰ سال 
اخیر را از جمله دلایل اصلی جداماندن 
کشورهای خاورمیانه از زنجیره اقتصاد 

جهانی برشمرد.
روحانی با بیان اینکه ایران می تواند 
دروازه ای برای حضور کشورهای منطقه 
در پارادایم جدید باشد، گفت: ما در 
ایران، دوازده میلیون نفر تحصیل کرده 

دانشگاهی داریم؛ همچنین در حال 
حاضر 4 میلیون نفر در دانشگاه ها 

مشغول تحصیل هستند.
رئیس جمهور اضافه کرد: زنان جامعه 
ایران، پیشرفته، تحصیل کرده و دارای 
فرهنگ حضور اجتماعی و فرهنگ کار 
و فعالیت فرصتی هستند. همچنین ایران 
دارای امنیت کافی و روابط دوستانه میان 
اقوام و مذاهب و دارای معادن غنی و 
دارای جایگاه جغرافیایی ممتاز و تولید 
نفت و گاز و انرژی به اندازه کافی است.
وی افزود: ایران آمادگی دارد برای 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف نفت 
و گاز و پتروشیمی فرصت های خوبی را 

برای کشورهای جهان فراهم کند.
خروج از برجام

روحانی عنوان کرد: آنچه آمریکا انجام 
می دهد اگر یك بازی سیاسی نباشد و 
تصمیم به کنار رفتن از این معاهده 
داشته باشد، به صراحت می گویم که 
یك خطای استراتژیك و بزرگ است و 
تاریخ شاهد بزرگ ترین خطای آمریکا 

خواهد بود.
به گزارش مهر، رئیس جمهور با بیان 
اینکه امیدواریم برجام پایدار بماند و مدل 
مناسبی برای حل معضلات در منطقه و 
جهان باشد گفت: ایران همچون گذشته 
که هیچ گاه تعهدی را زیر پا نگذاشته و 

بعد از انقلاب هم بر تعهدات رژیم سابق 
متعهد ماند، در موضوع برجام هم آغازگر 
نقض برجام نخواهد بود؛ اما اگر آمریکا 
دچار  اشتباه شود خسارت های سنگینی 

خواهد دید.
همکاری های تهران و تاشکند

رئیس جمهور همچنین در دیدار 
»عبدالعزیز کامل اف« وزیر امور خارجه 
ازبکستان با تأکید بر ضرورت تسریع 
در تقویت روابط همه جانبه سیاسی و 
اقتصادی و جبران کاستی های گذشته 
در مسیر توسعه همکاری های تهران 
و تاشکند، اظهار داشت: فعال کردن 
ظرفیت های همکاری بین دو کشور 
در زمینه های مختلف اعم از اقتصادی، 
انرژی، ترانزیت، سرمایه گذاری مشترک، 
توریسم و ارتقای سطح تبادلات بانکی و 
پولی، می تواند گام های بسیار خوبی برای 
جهش در مسیر توسعه همه جانبه روابط 

ایران و ازبکستان باشد.
وزیر  کامل اف«  لعزیز   »عبدا
امورخارجه ازبکستان نیز در این دیدار با 
تبریك سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
با  اشاره به نقش تأثیرگذار ایران در 
تحولات منطقه و جهان، اظهار داشت: 
ازبکستان مصمم است با فعال سازی تمام 
ظرفیت های همکاری، فصل نوینی در 
روابط با جمهوری اسلامی ایران بگشاید.

روحانی در دیدار سفیران و نمایندگان کشورهای خارجی در تهران:

پیام انقلاب اسلامی
استقلال و روابط عادلانه با جهان بود


